Vermietung von Hebebilihnen
Schulungen /VSAA

@ HEBEBUHNEN
') SCHWEIZ

Tagesplan CZV, fiir den Kurs Bediener von Hubarbeitsbiihnen

Dauer
Zeiten
07.45-08.00
08.00—-08.15
08.15-08.30

08.30 09.00

09.00 -09.45

09.45-10.15

10.15-10.30

10.30-12.00

12.00-13.00

13.00-16.15

15.00-16.30

1 Tag / bis 6 Teilnehmer

Begrissung mit Kaffee / Tee

Administratives, Tagesablauf, Kursziele, Referat
Rechtlicher Grundlagen, VUV, UVG, BauAV

Einleitung, Zielsetzung, Unterlagen, Kategorien, Rechtliche
Grundlagen, Erklarungen, PP-Prasentation

Pflichten der Arbeitgeber

Pflichten des Bedieners

Pause

Maschinen-Typen, Praxis / Theorie:
Einweisung mit Inbetriebnahme und Kontrolle von allen vier
Kategorien. Unterschiede erklaren.

Technische Handhabung

Theorietest mit 36 Fragen ( min. 30 Richtige )

Wer den Theorietest nicht besteht ist zur Praxis nicht
zugelassen!

Mittagspause, Gemeinsames Mittagessen

Praxis: ( alle Teilnehmer)

PSA Sicherheitsgeschirr und Riickhalteeinrichtung
Einweisung und Inbetriebnahme, HAB alle Kategorien
Aufstellen, Angewdhnung und Bedienung

Rotation innerhalb der Gruppen selbststandig!

Pausen, individuell nach Kenntnis, selbststandig!
Praxistests nach Arbeitsauftragen der Instruktoren.
Auftrage entgegennehmen und Ausfiihren.

Abschlussbesprechung, Erkldrungen, Uberpriifungen der
gesteckten Ziele. Kursbeurteilung. Ausfiillen Kursbewertung.
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